
                                              U C H W A Ł A NR IX/48/2015 
                                              Rady Gminy Kluczewsko  
                                              z dnia 27 listopada  2015 roku  
 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP na terenie gminy 
Kluczewsko 
 
               Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1515) oraz art. 28 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz.U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380, z 2010 r.  Nr 
57 poz. 353,  z 2012 r. poz. 908, z 2013 r. poz. 1635, z 2015 r. poz. 867, poz. 1505) Rada 
Gminy Kluczewsko uchwala co następuje: 
 
§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego należnego członkowi ochotniczej straży 
pożarnej z terenu Gminy Kluczewsko: 

1) Za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym -12,00 zł, 
2) Za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną lub Gminę Kluczewsko - 4,00 zł. 
 
§ 2. Ekwiwalent wypłacany będzie po zakończeniu kwartału, po złożeniu w Urzędzie Gminy 
zestawienia udziału w działaniach ratowniczych, bądź szkoleniach potwierdzonych przez 
Państwową Straż Pożarną lub Urząd Gminy Kluczewsko. 
 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX/5/2009 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 27 lutego 2009 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP na terenie gminy 
Kluczewsko. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr IX/48/2015 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 27 listopada 2015 roku w 
sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP na terenie 
gminy Kluczewsko 

 

             Artykuł 28 ust.1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej  
nakłada na Radę Gminy obowiązek ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących w działaniach ratowniczych lub w szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę. Wysokość tego 
ekwiwalentu nie może  przekroczyć 1/175przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie ustawy o emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu. Zgodnie z 
komunikatem Prezesa GUS z dnia 10 listopada 2015 roku w trzecim kwartale 2015 roku 
wyniosło 3895,33 zł w  związku z czym ekwiwalent za 1 godzinę nie może przekroczyć 22,26 
zł.  

 W związku z powyższym proponuje się podwyższyć ekwiwalent za udział w  akcjach 
ratowniczych do 12 zł za godzinę natomiast pozostawić ekwiwalent za godzinę szkolenia w 
wysokości 4 zł. 

 

 


